
POSUDEK OPONENT A BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student:
Vedoucí práce:

Jiří Sokola
Ing. Miloslav Výskala, Ph.D.

Zvolené téma bakalářské práce .Revitalizace brownfields" patří mezi témata vysoce
aktuální, přínosná nejen pro uživatele staveb a majitele pozemků, ale zejména pro skupinu
potencionálních investorů (developerů).

Cílem bakalářské práce bylo analyzovat problematiku revitalizace brownfields. První
části bakalářské práce věnoval autor obecnému vymezení pojmu a definici brownfields
z několika úhlů pohledu. Další kapitoly jsou věnovány možnostem revitalizace brownfields a
současnému stavu obdobných lokalit v České republice.

V praktické části jsou výše uvedené poznatky aplikované v rámci případové studie
návrhu revitalizací dvou lokalit. V této kapitole vychází autor z vlastního zhodnocení areálů.
K popisovaným návrhům jsou autorem připojeny i propočty nákladů, není však zcela zřejmé
z jakých podkladů autor čerpal a nelze tedy uváděné skutečnosti kontrolovat, což kvalitu
práce snižuje. Autor se také mohl zamyslet nad alternativním využitím lokalit a vybrat
ekonomicky nejvýhodnější variantu.

V závěru práce autor komentuje dosažené výsledky, bohužel však bez hlubšího
komentáře a vlastních postřehů.

Celá práce je zpracována na dobré odborné úrovni a má potenciál stát se výchozím
bodem pro další práce zabývající se obdobnou problematikou. Z hlediska metodologického,
technického a ekonomického je bakalářské práce v naprostém pořádku.

Jiří Sokola splnil zadání bakalářské práce v plném rozsahu. Autor vhodně aplikoval
své technické a technicko-ekonomické znalosti a dovednosti. Uvedená práce vyhovuje
podmínkám bakalářské práce z obsahového i formálního hlediska. Z tohoto důvodu ji
doporučuj kzávěrečrié obhajobě.. ..

Klasifikace: C/2

V Brně dne 12.6.2015 Ing. Miloslav Výskala, Ph.D.

Klasifikační stupnice:

ECTS A B C D E F

Císelná klas. I 1,5 2 2,5 3 4


